
Charita nebo rozvojová spolupráce?

Renata Rokůsková

18. 6. 2019 Litoměřice



Co dělá ShineBean?

ShineBean

je neziskovka z Litoměřic

- působíme v Keni

- usilujeme o odstraňování chudoby

- pracujeme s lidmi aktivními a zodpovědnými

- podporujeme vzdělávání dětí i dospělých, 

sociální a ekonomický rozvoj venkova



Keňa
země, která se dynamicky rozvíjí

Základní informace o Keni

- 40 mil. obyvatel, 50% mladší než 20 let

- rovníková východní Afrika,              
oblíbená turistická destinace

- zemědělství na nízké úrovni, minimální 
průmysl, vysoká závislost na importu

- mnoho lidí je ohrožováno chudobou, 
nezaměstnanost cca 45%



ShineBean a město Litoměřice 

Dlouhodobá spolupráce

- besedy na školách a pro veřejnost

- projekt Aware and Fair

- festival Dun Dun

- podpora keňských školních farem



Litoměřice a keňské školní farmy

ŠKOLA NDERE ŠKOLA LOLWE



Projekt „Školní tréninkové farmy“

Učíme farmařit školáky v Keni

- v západní Keni není tradice pěstování rostlin

- vesničané se nemají kde učit zemědělství

- budujeme tréninkové farmy na školách v Keni

- děti zde pěstují ovoce, zeleninu, obilniny…

- doma pak zakládají své kuchyňské zahrady  

- v komunitě se zvyšuje potravinová soběstačnost

- někteří již mají farmu pro ekonomický zisk



Jak se zapojují Litoměřice 

Pravidelná finanční podpora

- počáteční impuls

- základní vybavení farem Ndere a Lolwe

- PC technika a vybavení

- osivo, sazenice ovocných stromů



Jaké jsou možnosti rozvojové spolupráce?

Přímý kontakt do Keni

- konkrétní podpora projektu

- zapojení vašich zaměstnanců

- výrobky z Keni pro vaše partnery

- partnerství na míru

- buďte jako Baťa



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Bc. Renata Rokůsková

ShineBean o.p.s.
tel. 775 208 460

e-mail: renata.rokuskova@shinebean.org
www.shinebean.org


